
（名称）特定非営利活動法人WE21ジャパン

活  動  計  算  書
2023年(令和 5)年　4月1日　から　2024年(令和 6)　3月31日まで

科    目 金    額 科    目 金    額

Ⅰ経常収益 Ⅱ経常費用

1．受取会費 1．事業費

正個人会員 680,000 (1) 人件費

正団体会員 1,700,000 役員報酬 0
賛助個人会員 240,000 給料手当 4,280,000
賛助団体会員 150,000 2,770,000 通勤交通費 271,280

2．受取寄付金 1,900,000 1,900,000 法定福利費 440,000
3．WE21基金 0 0 福利厚生費 0
4．受取助成金等 1,500,000 1,500,000 4,991,280
5．事業収益 (2) その他経費

WE21物流受託収益 14,950,000 期首商品棚卸高 186,726
WE21商標使用収益 5,160,000 商品仕入費 320,000
WE21ｸﾞﾙｰﾌﾟﾈｯﾄﾜｰｸ推進費 464,000 フェアトレード品仕入費 1,700,000
スタディツアー収益 0 ブックレット等原価 0
寄付物品販売収益ｵﾝﾗｲﾝ 1,200,000 期末商品棚卸高 186,726
寄付物品販売収益バザー 3,500,000 民際協力費

商品販売収益 500,000 　支援事業費 0
フェアトレード販売収益 1,798,000 　調査派遣費 200,000
ブックレット等販売収益 50,000 　ネットワーク形成費 50,000
募金収益 0 WE21基金支出 0
講座収益 100,000 募金支出 0
資料収益 0 27,722,000 物流運搬費 5,151,000

7．その他収益 300,000 300,000 倉庫費 9,240,000
経常収益  計 34,192,000 産廃処理費 150,000

交通費 880,000
広報宣伝費 340,000
イベント費用 150,000
保険料 78,000
備品消耗品費 419,600
賃借料 910,500
水道光熱費 420,000
通信運搬費 437,000
リース料 926,000
支払手数料 147,700

民際協力ﾈｯﾄﾜｰｸ形成費：慶南地域自活センターとの経験交流事業 支払報酬料 450,000
広報宣伝費：年次報告書、チラシ作成他 業務委託費 712,700
支払報酬料：弁護士・税理士報酬・司法書士 雑費 18,000
業務委託費：経理業務委託、HP管理、警備保障 教育文化費 22,000
教育文化費：講座講師謝礼他 研修費 0
会議費：室料（総会、グループ会議、理事会、各事業会議）他 会議費 54,500
減価償却費：エコものセンター設置プレハブ償却費 諸会費

繰延資産償却費：エコものセンター礼金償却費 租税公課 541,300
減価償却費 219,000
繰延資産償却費 12,600
法人税等 74,500
その他経費計 23,624,400

事業費  計 28,615,680
2．管理費

(1) 人件費

役員報酬 0
給料手当 3,420,000
通勤交通費 168,720
法定福利費 360,000
福利厚生費 10,000
人件費計 3,958,720

(2) その他経費

交通費 70,000
広報宣伝費 0
保険料 2,000
備品消耗品費 30,400
賃借料 89,500
水道光熱費 30,000
通信運搬費 35,500
リース料 74,000
支払手数料 2,300
支払報酬料 80,000
業務委託費 72,300
雑費 2,000
教育文化費 0
研修費 20,000
会議費 5,500
諸会費 280,000
租税公課 58,700
減価償却費 0
繰延資産償却費 0
法人税等 0
支払利息 10,000
その他経費計 862,200

管理費  計 4,820,920
経常費用  計 33,436,600
当期正味財産増減額 755,400

Ⅲ経常外費用
過年度損益修正損 0

経常外費用　計 0

当期正味財産増減額 755,400
前期繰越正味財産額 4,900,877
次期繰越正味財産額 5,656,277



修正6.1

政策提言5％ RR環境20% 民際協力5% 支援販売10% 広報　50％
事業部門合計
90％

管理部門

10％
事業部門・管理
部門合計
100％

2022年度決算

科   目 2023予算

Ⅰ　経常収益

1　受取会費

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 680,000 680,000 440,000
正団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 1,700,000 1,700,000 1,900,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 240,000 240,000 174,000
賛助団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 80,000

2　受取寄付金 50,000 0 1,850,000 0 0 1,900,000 0 1,900,000 1,629,114
4　受取助成金等 0 0 0 0 0 0 1,500,000 1,500,000 1,629,508
5　事業収益 0 0

WE21物流受託収益 0 14,950,000 0 0 0 14,950,000 0 14,950,000 15,168,892
WE21商標使用収益 0 0 0 0 5,160,000 5,160,000 0 5,160,000 5,400,000
WE21ｸﾞﾙｰﾌﾟﾈｯﾄﾜｰｸ推進費 0 0 0 0 0 0 464,000 464,000 480,862
スタディツアー収益 0 0 0 0 0 0 0 0 13,400
寄付物品販売オンライン 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000 529,340
寄付物品販売バザー 0 3,500,000 0 0 0 3,500,000 0 3,500,000 3,103,911
商品販売収益 0 0 0 500,000 0 500,000 0 500,000 422,174
フェアトレード販売収益 0 0 0 1,798,000 0 1,798,000 0 1,798,000 1,802,403
ブックレット等販売収益 0 0 0 50,000 0 50,000 0 50,000 15,070
募金収益 0 0 0 0 0 0 0 2,500
講座収益 85,000 0 0 15,000 0 100,000 0 100,000 74,000
資料収益 0 0 0 0 0 0 0

6　その他収益 5,000 120,000 5,000 10,000 150,000 290,000 10,000 300,000 1,190,021
　経常収益　計 140,000 19,770,000 1,855,000 2,373,000 5,310,000 29,448,000 4,744,000 34,192,000 34,055,195
Ⅱ　経常費用

　1　事業費

(1)人件費

給料手当 310,000 1,080,000 310,000 620,000 1,960,000 4,280,000 3,420,000 7,700,000 8,334,875
通勤費 15,200 113,200 15,200 30,780 96,900 271,280 168,720 440,000 437,783
法定福利費 40,000 0 40,000 80,000 280,000 440,000 360,000 800,000 808,388
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 5,000

　人件費　計 365,200 1,193,200 365,200 730,780 2,336,900 4,991,280 3,958,720 8,950,000 9,586,046
(2)その他経費 0

期首商品棚卸高 0 0 0 186,726 0 186,726 0 186,726 429,918
商品仕入費 0 0 0 320,000 0 320,000 0 320,000 258,141
フェアトレード品仕入費 0 0 0 1,700,000 0 1,700,000 0 1,700,000 1,401,844
ブックレット等原価 0 0 0 0 0 0 0 0 10,208
期末商品棚卸高 0 0 0 186,726 0 186,726 0 186,726 186,726
民際協力支援事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000
民際協力調査派遣費 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000 0
民際協力ﾈｯﾄﾜｰｸ形成費 0 0 50,000 0 0 50,000 0 50,000 17,900
募金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 2,500
物流運搬費 0 5,151,000 0 0 0 5,151,000 0 5,151,000 5,773,240
倉庫費 0 9,240,000 0 0 0 9,240,000 0 9,240,000 9,240,000
産廃処理費 0 150,000 0 0 0 150,000 0 150,000 192,245
交通費 35,000 306,000 35,000 124,000 380,000 880,000 70,000 950,000 954,537
広報宣伝費 0 0 10,000 10,000 320,000 340,000 0 340,000 1,024,582
イベント費用 0 150,000 0 0 0 150,000 0 150,000 157,659
保険料 1,000 64,000 1,000 2,000 10,000 78,000 2,000 80,000 60,760
備品・消耗品費 15,200 206,800 15,200 30,400 152,000 419,600 30,400 450,000 552,594
賃借料 44,750 284,000 44,750 89,500 447,500 910,500 89,500 1,000,000 897,600
水道光熱費 15,000 210,000 15,000 30,000 150,000 420,000 30,000 450,000 415,735
通信運搬費 17,750 311,000 17,750 35,500 55,000 437,000 35,500 472,500 709,466
リース料 37,000 408,000 37,000 74,000 370,000 926,000 74,000 1,000,000 1,150,960
支払手数料 1,150 131,600 1,150 2,300 11,500 147,700 2,300 150,000 143,531
支払報酬料 25,000 100,000 25,000 50,000 250,000 450,000 80,000 530,000 538,887
業務委託費 36,150 151,600 36,150 72,300 416,500 712,700 72,300 785,000 1,078,208
雑費 1,000 4,000 1,000 2,000 10000 18,000 2,000 20,000 20,109
教育文化費 22,000 0 0 0 0 22,000 0 22,000 90,660
研修費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 65,000
会議費 2,750 11,000 2,750 10,500 27,500 54,500 5,500 60,000 68,693
諸会費 0 0 0 0 0 0 280,000 280,000 473,764
租税公課 29,350 130,400 29,350 58,700 293,500 541,300 58,700 600,000 754,100
減価償却費 0 219,000 0 0 0 219,000 0 219,000 219,401
繰延資産償却費 0 12,600 0 0 0 12,600 0 12,600 151,200
支払利息 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 9,438
法人税等 0 74,500 0 0 0 74,500 0 74,500 69,800

　その他経費　計 283,100 17,315,500 321,100 2,811,200 2,893,500 23,624,400 862,200 24,486,600 26,795,954
　経常費用　計 648,300 18,508,700 686,300 3,541,980 5,230,400 28,615,680 4,820,920 33,436,600 36,382,000
当期正味財産増減額 ▲ 508,300 1,261,300 1,168,700 ▲ 1,168,980 79,600 832,320 ▲ 76,920 755,400 ▲ 2,326,805

特定非営利活動法人　WE21ジャパン
2023年度予算　2023年4月1日～2024年3月31日


	22議案書＞6活動予算書（案）
	議案書用部門別 修正6.1

